²¹⁾ παλαίσματα sunt proprie artificia illa, quae quis luctans ad supplantandum superandumque adversarium excogitat; unde hic translata est haec vox ad callida consilia. In eadem metaphora poeta versatur verbo ὀλισθάνειν, labi in loco lubrico.

etiam, quod pro recto habemus, de duce, quum dicit *στρατηγούντος αὐτοῦ ἡττήθησαν Ἀθηναῖοι κ. τ. έ.* De rebus gestis, quae vel iure vel iniuria per scholia Phrynicho tribuentur, longum et inutile est repetere, quae rectissime et doctissime disseruit Fritzschi in Commentario ad Ran. v. 689 p. 263 seq. ubi videas.²²⁾ Cuius ducis, Stratonidae filii, quum populum in expeditione in Samum insulam facta fefellerit, bona Athenienses publicarunt, publicatorumque decimam partem deae consecrarunt, domum vero droditoris solo aequarunt. Qui praeter hos, quos attuli, versus apud Aristophanem exstant, in quibus de Phrynicho agitur, eos non ad ducem et fautorem paucorum impenii spectare iam demonstrabo. Alter enim Phrynichus, Choroelis filius (Schol. Av. 750) fuit ὑποκριτής et is quidem histrio tragicus, ad quem referenda videntur, quae legimus apud schol. ad Nub. 1091: *Εἰς Φρύνυχόν φασιν αὐτὸν ἀποτείνειν τὸν τραγικὸν χορευτὴν. ἐπεὶ διεβάλλετο ἐπὶ μαλακίᾳ διὰ ποικιλίαν σχημάτων*, quibus verbis homo mollis in saltationibus taxatur, qui frivolus saltandi mos tam omnibus Atheniensibus notus erat, ut in proverbium abiret, quod discimus ex Vesp. 1524 seq.:

*ταχὸν πόδα κυκλοσοβεῖτε,
καὶ τὸ Φρυνίχειον
ἐκλακτίσάτω τις, ὅπως
ιδόντες ἄνω σκέλος ὤζωσιν οἱ θεαταί.*

Pernicem pedem in orbem agitate et in Phrynichi morem calces in altum iactate, ut spectatores, simulatque crura sursum iactata viderint, hem cum admiratione exclament. Schol: *τὸ Φρυνίχειον, τὸ εἰς ὕψος ἐν τῇ ὀρχήσει ἐκλακτίζειν.* Quae legimus v. 1530 ad Philocleonem dicta: *ρίπτε σκέλος οὐράνιον* explicationis vicibus funguntur. Idem Phrynichus ridetur v. 1490, 92:

πτήσσει Φρύνυχος ὥς τις ἀλέκτωρ σκέλος οὐράνιον γ' ἐκλακτίζων.

Trepidat Phrynichus ut gallus calcibus in altum iactatis. His

²²⁾ Praeterea cf. Meineke, hist. crit. p. 147 seqq. Sluiter, lect. Andocid 117 seqq. (in edit Schilleri p. 75 sequ.) Ernst Curtius, griechische Gesch. II., p. 641, 659, 666. Scheibe, oligarch. Umwälzung p. 50. Scholia Arist. in Aves 750. Lysistr. 490. Thesm. 804: *συνεμάχησε γὰρ Φρυνίχῳ ἐν Θράχη* (sic foedo scripsit errore, recte iudicante Fritzschio ad Thesm. p. 297) *ὁ Χαρμῖνος καὶ Ἰσως οὐδὲν ἀξιόλογον ἐπραξεν.* Thucyd. VIII., 41—43.

igitur versibus eundem morem pestrictum esse videmus; scho-
liasta vero errat, si putat, haec de poeta tragico (*ἀπὸ Φρύνιχου*
τοῦ τραγικοῦ) dicta esse; quae opinio in hos versus minime qua-
drat, ad quam ductus est verbo *πτήσσειν*. Sed si quis quaesive-
rit, quo modo hic hi versus sint explicandi, respondebimus,
eos esse sumtos ex poeta quodam, cuius memor est Philocles,
quique eodem, quo in v. 1524 Aristophanes, modo Phrynichi
mollem saltandi modum perstrinxit. Sunt enim hi versus, id quod
ex contextu manifestum est, aliunde sumti. Vesparum in v. 1302
nominantur *οἱ περὶ Φρύνιχον* in convivis petulantissimis, qui sine
dubio fuerunt ei, qui cum histrione erant, de quo agimus, id quod
recte adnotat vetus interpres: *ὁ δὲ Σύμμαχος φησιν, ἐβλογώτατον*
ἂν εἶη τὸν τραγικὸν ὑποκριτὴν Φρύνιχον. Cui rectae interpretationi
antecedit falsa: *τῶν κολάκων ἂν εἶη Φρύνιχος ὁ ποιητής*. Iam ve-
nio ad tragicum poetam eiusdem nominis, Polyphradmonis filium,
ad quem non nullos poetae versus recte referemus, ut Av. 749

ἔνθεν ὡσπερεὶ μέλιττα

*Φρύνιχος ἀμβροσίαν μελέων ἀπεβόσκετο καρπὸν ἀεὶ φέρον γλυ-
κεῖαν φῶδάν,*

unde velut apes Phrynichus immortalium carminum depasebatur
fructum, semper suaves cantus edens. Fuerunt enim inter cele-
berrima carmina Phrynichi lyrica,²³⁾ quae poeta ob suavitatem
ex lusciniarum cantu sibi collegisse dicitur. Quam optime civi-
bus probata sint, discimus ex eo, quod ab omnibus canebantur
vulgoque nota erant. Nam senes in Vespis dicuntur Phrynichi
carmina canentes in forum profecti esse; dicit enim Bdelycleo
mirans, quid causae sit, qua re senes non veniant ad patrem in
forum arcescendum. v. 217:

Νῆ τὸν Δεῖ, ὀφὲ νῦν ἀνεστήχασι γάρ.

᾽Ὡς ἀπὸ μέσων νυκτῶν γε παρακαλοῦσ' ἀεὶ

λόχλους ἔχοντες καὶ μυυρίζοντες μέλη

ἀρχαιομελισιδωνοφρυνηγήρατα

οἷς ἐκκαλοῦνται τοῦτον.

Proh Juppiter, sero enim hodie surrexerunt, quippe qui a
media nocte eum semper arcessant, lucernas habentes et suavis-

²³⁾ Schol. ad Av. 750: *Φρύνιχος τραγωδίας ποιητής, ὃς ἐπὶ μελοποιίας*
ἐθανμάζετο. Ran. 910: *τοῦτον δὲ (Φρ.) ἐπαινοῦσιν εἰς τὴν μελοποιίαν*.

sima e veteribus Phrynichi Phoenissis carmina canentes.²⁴⁾ Quam ob rem etiam per Aeschylum poeta Phrynicho laudes tribuit dicentem coram Dionysio in Ran. 1298:

ἀλλ' οὖν ἐγὼ μὲν ἐς τὸ καλὸν ἐκ τοῦ καλοῦ
ἤνεγκον αὐθ', ἵνα μὴ τὸν αὐτὸν Φρυνίχῳ
λειμῶνα Μουσῶν ἱερὸν ὀφθεῖν ὀρέπων.

At ego ex alio bono in aliud bonum haec traduxi, ne viderer eadem Musarum sacra prata quae Phrynichus carpere. Difficultates insunt in his versibus non exiguae, praesertim quum scholiasta prorsus falsa attulerit vel, liceat Fritzschi verbis uti, toto coelo erraverit, dicit enim: ἐκ γὰρ τοῦ καθαρωδικοῦ καλοῦ ὄντος εἰς τὸ τραγωδικὸν μετήνεγκα, ἵνα μὴ εἰς ταῦτα τοῖς ὑπὸ Φρυνίχῳ μέλεσι προεισηγημένοις ἐμπίπτω, ex quibus verbis nihil aliud lego nisi Aeschylum dicere, per se tragoediam ex suavissimis numeris lyricis, qui quidem boni sint ad modos vere tragicos, qui idem boni sint, esse perductam, carmina melica per se esse melius accomodata tragoediae. Quae quam minime apta ad cursum orationis sint quis non videt? Bacchus interrogaverat, unde isti versus petiti essent; Aeschylus autem neque ostendit, unde potissimum eos ipse sumsisset, et negavit, se eos a Phrynicho mutuatum esse.²⁵⁾ Quosnam duces Aeschylus videretur secutus esse, id qui nos doceret, nemo inventus. Aeschylus igitur dicit: „ego haec e commodo loco (aeolicorum lyricorum poesi) in alium locum non minus commodum (in tragoediam) transtuli.“ Jure igitur dici potuit in Thesm. 164: καὶ Φρύνιχος, τοῦτον γὰρ οὖν ἀκήχοας, αὐτός τε καλὸς ἦν, καὶ καλῶς ἠμπέσχετο· διὰ ταῦτ' ἄρ' αὐτοῦ καὶ κάλ' ἦν τὰ δρᾶματα. Phrynichus quoque — nam de hoc profecto audisti — et ipse pulcher erat et pulchre erat vestitus; propterea etiam fabulae eius fuerunt pulchrae. Quae si omnia animo comprehenderimus, Euripidem sua opinione falsa ductum dixisse in-

24) Schol. ἀρχαίω... πεποιήται δὲ ἡ λέξις παρὰ τὸ ἀρχαῖον καὶ τὸ μέλος καὶ τὸ Σιδῶν καὶ τὸ Φρύνιχος καὶ τὸ ἐρατόν. Φρ. ἔγραψε δρᾶμα Φοινίσσας ἐν ᾧ μέμνηται Σιδωνίων. τὰ δὲ μέλη εἶπε διὰ τὴν γλυκύτητα τοῦ ποιητοῦ. Ἄλλως. ὅτι δὲ ὀνόματος ἦν καθόλου μὲν ὁ Φρύνιχος ἐπὶ μελοποιίᾳ, μάλιστα δὲ τὸ „καὶ Σιδῶνος προλιπόντα ναόν“ ἢ „Σιδῶνιον ἄστῳ λιπόντες.“

25) Utor in his versibus explicandis optimis Fritzschi verbis (ad Ran. p. 392 seq.), quae tamen, qualia l. l. invenies, non omnia nunc doctissimo viro probantur, id quod ipse dixit in libello de origine tragoediae p. 8. (Rost. 1863.)

veniemus, Aeschylum accepisse spectatores fatuos et apud Phrynichum educatos. (Ran. 910: *μώρους λαβὼν παρὰ Φρυγίῳ τραφέντας*.) Fuerunt sane Phrynichi temporibus Athenienses simplices neque falsis sophistarum artificii corrupti, quapropter eis Euripides ex sua opinione nomen stultorum indere poterat.²⁶⁾ Iam absolutis eis, quae de tribus Phrynichis dicenda erant, revertatur unde digressa est oratio; restat igitur, ut pauca de eo addam, cui locus recte hic est tribuendus, de poeta comico, Eumomidae filio, qui dicitur a Didymo in schol. *ἐν ταῖς κομφοδαῖς φορτικεούμενος*, molestus et insulsus. Ridentur eius comoediae, in quibus insint agrestes ioci, ab Aristophane in Ranis (v. 13), quae reprehensio non magni est habenda, quum ex Bergleri egregia coniectura fere constet, eam inventam esse ad odium in Phrynichum conflandum, qui cum Ranis „Musas“ in certamen induxit. Opprobrio praeterea ei vertitur, quod res ab aliis iam pertractatas sibi vindicet, quod metris non bene utatur.

Si eundem, quo incohavimus ordinem Meinekio duce persequemur, nobis dicendum erit de Platone, cuius mentionem facit poeta nullam. Nihilo secius pauca hic erunt referenda, quum unum alterumve fragmentum, quum de rebus Atheniensium publicis dicendum erit, — perstringit enim ut Eupolis homines, qui civibus praesunt — excerpatur necesse sit et Aristophanis scholia non nullas Platonis fabulas non ignorent. Primam docuit fabulam Ol. 88., penuria ductus aliis scripsisse comoedias traditur. Unus fuit ex iis, qui aetatem suam futilibus rhetorices artibus esse inquinatam et corruptam, Themistoclis tempora aetati aureae propiora fuisse putarent; fabulas docuit XXIV, tituli traduntur hi: *Ἄδωνις*, *Αἰ ἀφ' ἱερῶν* (Mulieres a sacris redeuntes), *Ἀμφιάρεως* (Schol. in Plut. 174.) *Γρόπες*, *Δαίδαλος*, *Ἐλλὰς ἢ Νῆσοι*, *Ἐορταί*, *Εὐρώπη*, *Ζεὺς κακούμενος*, *Κλεοφῶν*, quae fabula scripta est in Cleophontem, hominem turbulentissimum et auram po-

²⁶⁾ Contra Fritzsche, de orig. trag. p. 7: „Maximam partem (a Phrynicho) res mythicae partim etiam ut in „Phoenissis“ historicae neque tragoedia indignae tractatae sunt, sed paucis necdum satis decore, iudice idoneo Aristophane, qui in Ran. v. 908 verbis *μώρους λαβὼν παρὰ Φρυγίῳ τραφέντας* diverbie Phrynichi aparte vituperavit.“ Quae poetae verba si ad diverbia referemus Phrynichi, in quibus unum actorem cum coryphaeo colloquentem fecit, rectissime Fritzschius iudicavit.

pularem foede captantem, in qua Cleophontis matrem, Thressam, in scenam produxit eamque piscibus pabulum expositam esse finxisse videtur (Schol. in Ran. 681. Bergk, de reliq. p. 388. Fritzsche ad Thesm. p. 289 sequ. et Quaest. Arist. p. 255.) *Λάϊος*, *Λάκωνες* ἢ *Ποιηταί*, *Μενέλεως*, *Μέτοικοι*, *Μύρμηκες*, *Νίκαι*, *Νῦξ μαχρά*, *Ἐάνται* ἢ *Κέρκωπες*, *Παιδάριον*, *Πείσανδρος* (Arist. Pac. 394. Av. 1556.), *Περιαλγής* (Schol. Av. 1297: *δηλοῖ δὲ τοῦτο Πλάτων* [legitur etiam nunc *Ἀριστοφάνης*, cf. Meineke, hist. crit. p. 182] ἐν *Περιαλγεί*), *Ποιητής* (Schol. Ran. 1159: *Πλάτων Ποιητῆ*), *Πρέσβεις*, *Σκευαί* (Schol. Av. 151: *Πλάτων δὲ Μελάνθιον ἐν Σκευαῖς ὡς λάλον σκόπτει*²⁷), *Σοφισταί* (Schol. Nub. 330.) *Συμμαχία*, *Σύρφαξ* ἢ *Μωμοδήγῃρα*, *Φάων* (Schol. Plut. 179: *Πλάτων ἐντῷ Φάωνι*), *Υπέμβολος*, quem iam supra ab Eupolide risum vidimus.

Iam quoniam de summis veteris comoediae poetis Aristophane excepto verba fecimus et pervenimus ad magnum illud agmen minorum gentium quid impedit, quominus materiam circumscribamus et ad id festinemus, quod summum relinquitur? Pauca igitur sufficiant de poetis, quorum nomina nobis traduntur, de quibus fere nihil exstat nisi tituli exiguaeque comoediarum fragmenta. Iam Aristonymum vixisse eisdem, quibus Aristophanes floruit, temporibus, pro certo habemus. Amipsias bis cum Aristophane certamen iniit eumque vicit Conno et Commissatoribus, quod Fritschius (Quaest. Ar. p. 256) non pro iudicio habet, sed pro maxima iniuria, quippe quum putet Avibus meliorem comoediam ab Amipsia, frigido poeta, inveniri non potuisse. Quam ob rem prope est, inquit vir doctissimus, ut gaudeam tam pauca fragmenta ad nos pervenisse ut mihi in Conno Amipsiae non diutius morandum sit. Alii mirentur Amipsiam; nihil enim impedio. Ab Aristophane vero aegre ferente, quod abierit ὕπ' ἀνδρῶν φορτικῶν ἡττηθεῖς non tam Cratinum quam Amipsiam significari, iam recte adnotat scholiasta. Commemoratur inter insulsos poetas in Ran. 15:

εἴπερ ποιήσω μηδὲν ὄνπερ Φρόνιχος
εἴωθε ποιεῖν καὶ Λύκις κάμειφίας.

²⁷) Fritzsche, Thesm. 224: Nihil dubitamus, quin duplex titulus *Σκευαί Πλάτωνος* atque *Σχηναί Ἀριστοφάνους* fallente nominis similitudine iam antiquitus commixtus fuerit.

Qui cum eo coniungitur *Λύκις* fortasse ex errore natus est; nam quae scholiasta et Suidas de eo referunt, certe ex nostro versu sunt orta neque aliud quidquam de eo scimus. Neque est igitur, cur non cum Kockio mutemus in: *εἶωθε ποιεῖν κἀπίλυκος κἀμειψίας*. De eo, quod Fritzschius vult scribi *καὶ Λυκισαμειψίας* videas ipsum in Comm. ad Ran. p. 6.

Archippi, Aristomenis, qui cum Aristophanis Equitibus docuit *Ἰλοφόρους*, Calliae, Hegemonis, Leuconis, cuius fabula, quae *Φράτερες* inscribitur, vicit tertia cum Aristophanis Pace, Metagenis, Strattidis vix est, cur memores simus. Cur plura proferam de Theopompo, Alcaeo, Eunico, Cantharo, Diocle, Nicochare, qui cum Aristophanis Pluto certamen iniit, Nicophonte, cuius *Ἀδωνίς* eodem die, quo Aristophanis Plutus docta est,²⁸⁾ Philyllio, Polyzelo, Sannyrione, qui propter corporis maciem (*λεπτότητα*) ridetur,²⁹⁾ Demetrio, Apollophane, Cephisodoro, aliis? quum iam satis sit dicere ab Aristophane eos non magni habitos, certe fere neglectos esse, quod et plurimorum nugas contemnebat et aliam finem atque isti persequabatur. Nam quum Aristophanes plerumque versaretur in perstringendis eis hominibus, in quos omnium oculi erant conversi, qui ab omnibus fere suae aetatis hominibus vel magni habebantur vel in odio erant, quumque idem ut assequerentur sibi proposuissent praeclari alii veteris comoediae poetae, magna fuit inter hos viros aemulatio. Sed hi, de quibus nisi nomina fere nihil attulimus, a vita publica se averterunt et, id quod priore veteris comoediae Atticae aetate rarissime nobis occurrit, aliam sibi sumunt materiam: Rixas meretricum, convivia amantium in scenam producunt, lusus in deos collatos, parodias in versus poetarum vel aequalium vel defunctorum cumulas, aenigmata inter convivas data in fabulis pertractant. Praeterea

²⁸⁾ Anonym. in argum. Pluti: *Πλοῦτος ἐδιδάχθη ἐπὶ ἄρχοντος Ἀντιπάτρου, ἀνταγωνιζομένου αὐτῷ Νικοχάρους μὲν Λάκωσιν, Ἀριστομένους δὲ Ἀδμήτῳ, Νικοφῶντος δὲ Ἀδώνιδι, Ἀλκαίου δὲ Πασιφάγῃ*. Quae ita disiungit Fritzsche, ut dicat (Quaest. Arist. p. 187.): Equidem potius censeo, alteros binos ex his quatuor Comicis cum Pluto I. certasse (Ol. XCII, 4, Diocle archonte) alteros vero binos cum Pluto II (Ol. XCVII, 4, archonte Antipatro) Neque alteros ab alteris discernere magni laboris est.

²⁹⁾ Memor eius est Aristophanes in Gerytade (Fragm. II, 2. p. 1005), quam fabulam, quum versatam eam esse in ludendis poetis constet, perditam esse dolemus.

negari non potest, in comoediis eis, quae vel ipase vel quorum fragmenta exstant, compositis temporibus senescentis Aristophanis, non tam vehementer poetam invectum esse in singulos homines, quam eum ardentem videmus in Acharnensibus, Equitibus, iuvenili aetate doctis. Senex igitur poeta ut omnes homines temporum rationem habens neque sibi ipse constans vires perdidit.

Quae quum ita sint nihil restat nisi ut de Aristophane ipso, qui sui ipsius saepissime in fabulis mentionem facit, pauca disseram.

Aristophanes quando natus sit, nescimus neque ex iis, qui adhuc exstant, fontibus evolvere possumus. Eum tamen fere inde ab Ol. 84 usque ad Ol. 100 vixisse pro certo habebimus. Patris nomen fuit Philippus, matris Zenodoram fuisse Thomas Magister enarrat, de uxore certi nihil traditum est; fuerunt *ἑ*i tres filii Araros, Philippos, Nicostratus (sive Philetaerus), qui ipsi comici poetae patris gloriam non auxerunt. Cydathenaeum eum ex Pandionide tribu fuisse tradit Anonymus de vita Aristophanis (ap. Westerm. biogr. p. 155): *τῶν δῆμων Κυδαθηναίεύς, Πανδιονίδος φυλῆς*. Aegina in insula poetam habuisse praedia ex ipsius verbis coniciamus necesse est; dicit enim in Acharn. v. 652 sequ.:

*Διὰ ταῦθ' ὕμᾶς Λακεδαιμόνιοι τὴν εἰρήνην προκαλοῦνται
καὶ τὴν Αἴγινα ἀπαιτοῦσιν· καὶ τῆς νῆσου μὲν ἐκεῖνης
οὐ φροντίζουσ', ἀλλ' ἵνα τοῦτον τὸν ποιητὴν ἀφέλωνται.*

Propterea Lacedaemonii pacem a vobis impetrant et Aeginam repetunt: insulam quidem illam non magni aestimant, sed hunc poetam (qui hanc fabulam composuit) demere volunt. Quae verba quominus referamas ad Callistratum, quod fecerunt non nulli viri docti, prohibent causae, quae mihi videntur gravissimae, quas infra proferam. Quodsi constat, Aristophanem in Aegina praedia possedissee, iam scimus, cur et alii multi homines et Cleo, vir poetae inimicissimus, poetae crimini verterint, quod peregrinus sit. De Cleone autem, quid poeta senserit, et quae exstant fabulae Equitum et Acharnensium luculentissime demonstrant et fragmenta aliorum fabularum, praecipue Babyloniorum, comprobant. Qua in fabula Cleonem perstrictum esse scimus praeterea ex Acharn. v. 377 sequ.:

αὐτός τ' ἐμαντὸν ὑπὸ Κλέωνος ἄπαθον
 ἐπίσταμαι διὰ τὴν πέρουσι κωμφοδίαν.
 εἰσελκύσας γάρ μ' ἐς τὸ βουλευτήριον
 διέβαλλε καὶ ψευδῆ κατεγλώττιζέ μου
 κάκχυκλοβόρει κάπλυνεν, ὥστ' ὀλίγου πάνυ
 ἀπωλόμην μολυνοπραγμονούμενος.

Quae a Cleone passus sum propter comoediam anno antecedente editam (Babylonios), ipse scio. Postquam enim in senatum me traxit, calumniatus est et falsa crimina in me vertit et magnis clamoribus (me) obtudit et maledictis proscidit, ut fere nihil abfuerit, quin foedatus eius conviciis perirem. Ad quae adde, quae dicit in Acharn. v. 300: ὡς μεμίσηκά σε Κλέωνος ἔτι μᾶλλον, ὃν ἐγὼ τεμῶ τοῖσιν ἵππεῦσι καττύματα.

Quibus cum verbis optime coniungentur, quae dicuntur in Acharn. v. 659:

πρὸς ταῦτα Κλέων καὶ παλαμάσθω
 καὶ πᾶν ἐπ' ἐμοὶ τεχταινέσθω

Cleo et machinetur et quodcunque vult in me fabricetur. Aristophanes enim traditur a Cleone accusatus esse et quod sociis praesentibus in Babylonii civitatem et magistratus luserit et quod peregrinus sit. Longum erit neque huic loco aptum enarrare, quaecumque de Cleone ab Aristophane dicta sunt. Sufficiat his paucis versibus demonstrasse aliter Cleonem aliter Socratem rideri. Si quis attento animo Nubium fabulam perlegerit, inimicitiae acerbae nihil in philosophum inveniet; per multas vero fabulas in Cleonem non solum irrisio sed etiam odium quam gravissimum transit, quod odium non ortum est ob inimicitias privatas, sed quod a coriario illo rem publicam ad perniciem duci poeta vidit. Itaque ut bonus vir rem publicam ab interitu servaret, ante oculos civium produxit Cleonis avaritiam, aviditatem, calumnias, mendacia. In gratiam redire cum homine, quem pro maxime nefario habuit, poeta non potuit, qua propter illud εἰσὶ τινες οἳ μ' ἔλεγον ὡς καταδιηλλάγγην (Vesp. 1284) ut falsum rumorem reiecit cf. Fritzsche, Quaest. Arist. p. 312 sequ. Wähdel, de Cleonis apud Arist. persona. Prima, quam composuit, fabula inscribitur *Δαιταλεῖς*, cuius fabulae poeta ipse memor est in Nub. 528:

ἐξ ὅτου γὰρ ἐνθάδ' ὑπ' ἀνδρῶν, οἷς ἡδὺν καὶ λέγειν,
ὁ σώφρων τε χῶ καταπύγων ἄριστ' ἡκουσάτην, . . .
ἐκ τούτου μοι πιστὰ παρ' ὑμῶν γνώμης ἔσθ' ὄρκια.

Ex quo hic hominibus, coram quibus verba facere iucundum est, „Modestus et Cinaedus“ probata est, . . . ex eo tempore satis mihi spectatum est vestrum iudicium. Satis enim constat, in Daetalensibus poetam in scenam produxisse patrem cum duobus filiis, quorum alter novorum studiorum fautor erat alter veterem disciplinam sectabatur.

Daetalenses subsecuta est fabula, quae inscribitur Babylonii, quam exceperunt Acharnenses, cet.

Iam mihi attingenda est res, quae a multis viris doctissimis est tractata, in qua quicumque fere de ea cogitavit alius sententiae auctor est, dico de iis locis, in quibus Aristophanis commemoratio coniungitur cum Philonidis et Callistrati: Bergkii, Fritsche, Kock, Ranke, alii multi in hac re perspicienda elaboraverunt et desudaverunt. Sin vero, quae mihi de locis, qui Philonidi et Callistrato tribuendi sunt, probabilia videntur, paucis dicam antiquissimum habeo praecipuos, quibus nititur disquisitio, proferre locos; sunt autem fere hi:

Gramm. de comoedia p. 536, 22 (ed Meineke. hist. crit.)
ἐδίδαξε δὲ πρῶτος (Bekk. πρῶτον) ἐπὶ ἄρχοντος Διοτίμου διὰ Καλλιστράτου. τὰς μὲν γὰρ πολιτικὰς τούτῳ φασὶν αὐτὸν διδόναι, τὰ δὲ κατ' Εὐριπίδου καὶ Σωκράτους Φιλωνίδῃ.